
Nutzungs- und Gebührenordnung 
Jüdisches Kulturmuseum und Synagoge Veitshöchheim, 

Thüngersheimer Str. 17, 97209 Veitshöchheim 
 

Öffnungszeiten 
Mittwoch 14 – 17 Uhr 
Donnerstag 15 - 18 Uhr 
Samstag 14 – 17 Uhr 
Sonntag 14 - 17 Uhr 
und nach Voranmeldung 

 
Eintrittspreise pro Person 

 

  

Erwachsene 3 Euro 

  

Gruppen ab 10 Personen 1 Euro  

Kinder und Jugendliche/Schüler 1 Euro 

Auszubildende 1 Euro 

Studierende 1 Euro 

Leistungsbezug Arbeitslosigkeit 1 Euro 

Empfänger SGB II (Hartz IV) 1 Euro 

Schwerbehinderte (ab 50%) 1 Euro 

Begleitperson: Eintritt frei 

Kinder bis 6 Jahre Eintritt frei 
Familienkarte (bis 2 Erwachsene 
und Kinder bis 18 Jahre) 

5 Euro 

  
  
Ermäßigung: 1 Euro 

 DB-Fahrschein, aus dem hervorgeht, dass die DB am entsprechenden Tag als 
Verkehrsmittel benutzt wurde. 

 Bayern-Ticket und Schönes-Wochenende-Ticket: hier erhalten pro aktuelles Ticket bis zu 
5 Personen die Ermäßigung 

 
Eintritt frei: 

 ICOM 
 Kulturtafel 
 Inhaber einer Ehrenamtskarte 
 Mitglieder der Simon-Höchheimer-Gesellschaft 
 Inhaber Jugendleitercard 
 Ableistende Bundesfreiwilligendienst und Freiwilliges Soziales Jahr 

  



 

Gruppenführungen 
 

1 Euro pro Person zuzügl. 50 Euro Führungsgebühr 
Schulklassen: 0,50 Euro pro Person (keine 
Führungsgebühr) 
Veitshöchheimer Schulklassen: frei 
 

 
Seminar- und Eingangsgebäude 
 
Mietfrei sind Veranstaltungen der Gemeinde Veitshöchheim und ihrer 
Einrichtungen, der Volkhochschule Würzburg, der Simon-Höchheimer-
Gesellschaft Veitshöchheim, Veitshöchheim Hilft. 
 
Veranstaltungen im Seminarraum: 

örtliche Vereine und Gruppierungen: 14.- Euro pro Tag 
sonstige Veranstalter:    27.- Euro pro Tag 
 
 

Die Kosten für einen Bauhofeinsatz sind jeweils gesondert zu zahlen. 


